
 Ministerstwo Zdrowia 
Podsekretarz Stanu 

Piotr Bromber 

   

Ministerstwo Zdrowia 
ul. Miodowa 15 
00-952 Warszawa 

Telefon:  +48 22 634 94 04 
Fax:  +48 831 21 66 
e-mail:  kancelaria@mz.gov.pl  
www.gov.pl/zdrowie  

  

 

Warszawa, 29 grudnia 2021 r. 

 

DSW.055.7.2021.PJ 

 

 

W odpowiedzi na petycję o dokonanie zmian w poleceniu Ministra Zdrowia wydanym 

Narodowemu Funduszowi Zdrowia w zakresie zawierania umów określających zasady 

przyznawania dodatkowego świadczenia pieniężnego osobom wykonującym zawód 

medyczny uprzejmie przekazuję poniższe informacje. 

Decyzją z dnia 28 maja 2021 r. Minister Zdrowia dokonał zmiany polecenia dla Prezesa 

NFZ regulującego dodatkowe świadczenie pieniężne za pracę przy COVID-19. Zgodnie 

z tą zmianą od 1 czerwca br. świadczenie to przysługuje osobom zatrudnionym  

w szpitalach II poziomu zabezpieczenia, które w jednostkach organizacyjnych 

podmiotów leczniczych (oddziałach), w których podmiot ten zapewnia łóżka dla 

pacjentów z podejrzeniem oraz z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, uczestniczą 

w udzielaniu świadczeń zdrowotnych i mają bezpośredni kontakt z pacjentami z 

podejrzeniem i z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 w tych jednostkach. 

Z kolei od dnia 1 listopada 2021 r. obowiązuje znowelizowane polecenie Ministra 

Zdrowia dla Prezesa NFZ, na mocy którego świadczenie dodatkowe w wysokości 100% 

wynagrodzenia, które wynika z umowy o pracę lub z umowy cywilnoprawnej, należnego 

za każdą godzinę pracy przysługuje osobom, które łącznie spełniają następujące 

kryteria: 

1) wykonują zawód medyczny 

2) uczestniczą w udzielaniu świadczeń zdrowotnych i mają bezpośredni kontakt z 

pacjentami z podejrzeniem i z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2  
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3) pracują na oddziałach, w których placówka medyczna zapewnia łóżka dla pacjentów 

z podejrzeniem oraz z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 (tzw. II poziom 

zabezpieczenia covidowego). 

Jednocześnie informuję, że wnioski o zmianę zakresu obecnie obowiązującego 

polecenia Ministra Zdrowia dla Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia są 

przedmiotem analiz Ministerstwa Zdrowia. 

O ewentualnych zmianach polecenia wszystkie zainteresowane podmioty zostaną 

niezwłocznie poinformowane. 
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